
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 582 

с углубленным изучением английского и финского языков 

Приморского района Санкт-Петербурга 

 
 

ПРИКАЗ 

 

От 02.09.2024г. № 66-Д 

 
 

Об утверждении дополнительных общеразвивающих программ, календарных учебных 

графиков, рабочих программ структурного подразделения ОДОД на 2024- 2025 учебный год. 

 

В соответствии с учебно-производственным планом структурного подразделения ОДОД на 2024-

2025 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дополнительные общеразвивающие  программы на 2024-2025  учебный год, 

согласно учебно-производственному плану: 

 

1.1. Физкультурно-спортивная направленность: 

«ОФП с элементами баскетбола», «ОФП с элементами футбола», , «ОФП с элементами 

волейбола», «ОФП с элементами лечебной физкультуры», «ОФП с элементами гандбола»; 
1.2. Социально-гуманитарная направленность: 

Спортивно-патриотический клуб «Мастерство», «Российский воин»; 

1.3. Художественная направленность: 

Студия ИЗО и ДПИ «Сказочные краски», «Студия современного спортивного танца», 

Творческое объединение «Золотое яблочко», Хореографический коллектив «Россияночка» 

Театральная студия «Карман», Творческое объединение «Беллиданс», Вокальная студия «Фа 

Соль». 

1.4.Техническая направленность: «Волшебная 3Д ручка» 

 

2. Утвердить календарные учебные графики реализации дополнительных общеразвивающих 
программ на 2024-2025 учебный год: 

 

2.1. Календарный учебный график реализации дополнительной общеразвивающей 

программы ««ОФП с элементами баскетбола»» на 2024-2025 учебный год 

Год 

обучения 

Дата 
начала 

занятий 

Дата 

окончания 

Количество 
учебных 

недель 

Количество 
учебных 

дней 

Количество 
учебных 

часов 

Режим 

занятий 

3 год 
обучения 

02.09.2024 31.05.2025 36 72 144 2 раза в 
неделю 
по 2 часа 



2. 2. Календарный учебный график реализации дополнительной общеразвивающей 
программы «ОФП с элементами футбола» на 2024-2025 учебный год 

Год 
обучения 

Дата 
начала 
занятий 

Дата 
окончания 

Количество 
учебных 
недель 

Количество 
учебных 
дней 

Количество 
учебных 
часов 

Режим 
занятий 

3 год 

обучения 

1 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 72 216 3 раза в 
неделю 

по 2 часа 

 
 

2.3. Календарный учебный график реализации дополнительной общеразвивающей 

программ «ОФП с элементами волейбола» на 2024-2025 учебный год 

Год 

обучения 

Дата 

начала 
занятий 

Дата 

окончания 

Количество 

учебных 
недель 

Количество 

учебных 
дней 

Количество 

учебных 
часов 

Режим 

занятий 

2 год 

обучения 

1 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 72 144 2 раза в 
неделю 

по 2 часа 

 

2.4. Календарный учебный график реализации дополнительной общеразвивающей 

программ «ОФП с элементами лечебной физкультуры» на 2024-2025  учебный год 

Год 

обучения 

Дата 
начала 

занятий 

Дата 

окончания 

Количество 
учебных 

недель 

Количество 
учебных 

дней 

Количество 
учебных 

часов 

Режим 

занятий 

1 год 
обучения 

16.09.2024 31.05.2025 36 108 108 3 раза в 

неделю 
по 1 часу 

 
 

2.5 Календарный учебный график реализации дополнительной общеразвивающей 

программ «ОФП с элементами гандбола» на 2024-2025  учебный год 
 

 

Год 

обучения 

Дата 
начала 

занятий 

Дата 

окончания 

Количество 
учебных 

недель 

Количество 
учебных 

дней 

Количество 
учебных 

часов 

Режим 

занятий 

3 год 

обучения 

02.09.2024 31.05.2025 36 72 72 1 раза в 

неделю 
по 2 часа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     2.6  Календарный учебный график реализации дополнительной общеразвивающей программы    

«Спортивно-патриотический клуб «Мастерство» на 2024-2025 учебный год 

Год обучения Дата 

начала 

занятий 

Дата 
окончания 

Количество 

учебных 

недель 

Количество 

учебных 

дней 

Количество 

учебных 

часов 

Режим 
занятий 

1 год обучения 

ОФП с 

элементами 
самообороны 
1 группа 

16.09.2024 31.05.2025 36 72 144 2 раза в 

неделю 

по 2 
часа 



2 год обучения 

ОФП с 
элементами 
самообороны 
1 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 108 216 3 раза в 

неделю 

по 2 
часа 

2 год обучения 

Патриотическое 

воспитание 

1 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 36 36 1 раза в 

неделю 

по 1 
часу 

3 год обучения 

ОФП с 
элементами 
самообороны 

1 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 108 216 3 раза в 

неделю 

по 2 

часа 

3 год обучения 

Патриотическое 

воспитание 

1 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 36 72 1 раза в 

неделю 

по 2 

часа 
 

 

 

2.7.Календарный учебный график реализации дополнительной общеразвивающей 
программы «Российский воин» на 2024-2025 учебный год 

 

Год 

обучения 

Дата 

начала 

занятий 

Дата 

окончания 

Количество 

учебных 

недель 

Количество 

учебных 

дней 

Количество 

учебных 

часов 

Режим 

занятий 

2 год 
обучения 

02.09.2024 31.05.2025 36 108 108 3 раза в 
неделю 
по 1 часу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.8. Календарный учебный график реализации дополнительной 

общеразвивающей программы Вокальная студия «Фа Соль» на 2024-2025 
учебный год 

 

Год 

обучения 

Дата 

начала 

занятий 

Дата 

окончания 

Количество 

учебных 

недель 

Количество 

учебных 

дней 

Количество 

учебных 

часов 

Режим 

занятий 

2 год 
обучения 
1 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 108 108 3 раза в 
неделю 
по 1 часу 

2 год 
обучения 

2 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 108 108 3 раза в 
неделю 

по 1 часу 

 

 



2.9.Календарный учебный график реализации дополнительной общеразвивающей программы 

«Студия ИЗО и ДПИ «Сказочные краски» на 2024-2025 учебный  год 

 

Год 

обучения 

Дата 

начала 
занятий 

Дата 

окончания 

Количество 

учебных 
недель 

Количество 

учебных 
дней 

Количество 

учебных 
часов 

Режим 

занятий 

1 год 
обучения 

1 группа 

16.09.2024 31.05.2025 36 72 144 2 раза в 
неделю 

по 2часа 

1 год 

обучения 
2 группа 

16.09.2024 31.05.2025 36 72 144 2 раза в 

неделю 
по 2часа 

2 год 
обучения 

1 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 108 216 3 раза в 
неделю 

по 2 часа 

2 год 

обучения 
2 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 108 216 3 раза в 

неделю 
по 2 часа 

 
 

2.10. Календарный учебный график реализации дополнительной  

общеразвивающей программы «Студия современного спортивного танца» на 2024-

2025 учебный год 

Год 

обучения 

Дата 
начала 

занятий 

Дата 

окончания 

Количество 
учебных 

недель 

Количество 
учебных 

дней 

Количество 
учебных 

часов 

Режим 

занятий 

1 год 
обучения 
1 группа 

16.09.2024 31.05.2025 36 72 144 2 раза в 
неделю 
по 2часа 

1 год 
обучения 

2 группа 

16.09.2024 31.05.2025 36 72 144 2 раза в 
неделю 

по 2 часа 

2 год 
обучения 

1 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 108 216 3 раза в 
неделю 
по 2 часа 

3 год 

обучения 

1 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 108 216 3 раза в 
неделю 

по 2 часа 

 

 

2.11  Календарный учебный график реализации дополнительной общеразвивающей 

программы Творческое объединение «Золотое яблочко» на 2024-2025 учебный год 

Год обучения Дата начала 

занятий 

Дата 

окончания 

Количес 

тво 

учебных 
недель 

Количеств 

о учебных 

дней 

Количеств 

о учебных 

часов 

Режим 

заняти 

й 

1 год обучения 

1 группа 

16.09.2024 31.05.2025 36 72 144 2 раза в 

неделю 

по 2 
часа 

2 год обучения 

1 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 72 144 2 раза в 

неделю 

по 2 
часа 



3 год обучения 

1 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 108 216 3 раза в 

неделю 

по 2 
часа 

 

 

2.12  Календарный учебный график реализации дополнительной общеразвивающей 

программы хореографический коллектив «Россияночка» на 2024-2025  учебный 

год 

 

Год 
обучения 

Дата 
начала 
занятий 

Дата 
окончания 

Количество 
учебных 
недель 

Количество 
учебных 
дней 

Количество 
учебных 
часов 

Режим 
занятий 

1 год 

обучения  
1 группа 

16.09.2024 31.05.2025 36 108 216 3 раза в 

неделю 

по 2 
часа 

1 год 

обучения  
2 группа 

06.09.2024 31.05.2025 36 108 216 3 раза в 

неделю 

по 2 
часа 

 

2.13 Календарный учебный график реализации дополнительной общеразвивающей 

программы «Театральная студия «Карман» на 2024-2025 учебный год 

Год обучения Дата 

начала 
занятий 

Дата 

окончания 

Количество 

учебных 
недель 

Количество 

учебных 
дней 

Количество 

учебных 
часов 

Режим 

занятий 

2 год 

обучения 

Хореография 
1 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 108 108 3 раза в 

неделю 

по 1 
часу 

2 год 

обучения 

сценическая 

речь 
1 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 108 108 3 раза в 

неделю 

по 1 

часу 

2 год 

обучения 

хореография 
2 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 108 108 3 раза в 

неделю 

по 1 
часу 

2 год 

обучения 

сценическая 

речь 
2 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 108 108 3 раза в 

неделю 

по 1 

часу 

3 год 

обучения 

Хореография 
1 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 108 108 3 раза в 

неделю 

по 1 
часу 

3 год 

обучения 

сценическая 

речь 
1 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 108 108 3 раза в 

неделю 

по 1 

часу 



3 год 

обучения 

Хореография 
2 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 108 108 3 раза в 

неделю 

по 1 
часу 

3 год 

обучения 

сценическая 

речь 
2 группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 108 108 3 раза в 

неделю 

по 1 

часу 

 

2.14 Календарный учебный график реализации дополнительной  

общеразвивающей программы «Беллиданс» на 2024-2025 учебный год 

 

Год 

обучения 

Дата 
начала 

занятий 

Дата 

окончания 

Количество 
учебных 

недель 

Количество 
учебных 

дней 

Количество 
учебных 

часов 

Режим 

занятий 

2 год 
обучения 1 

группа 

02.09.2024 31.05.2025 36 108 108 3 раза в 
неделю 
по 1 часу 

2.15 Календарный учебный график реализации дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы «Волшебная 3Д 

ручка» на 2024-2025 учебный год 

Год 

обучения 

Дата 
начала 

занятий 

Дата 

окончания 

Количество 
учебных 

недель 

Количество 
учебных 

дней 

Количество 
учебных 

часов 

Режим 

занятий 

1 год 

обучения 1 

группа 

16.09.2024 31.05.2025 36 108 108 3 раза в 

неделю 
по 1 часу 

1 год 

обучения 2 

группа 

16.09.2024 31.05.2025 36 108 108 3 раза в 

неделю 

по 1 
часу 

 

3. Утвердить календарно-тематические планы на 2024-2025 учебный год: 

3.1.Физкультурно-спортивная направленность: 

1. «ОФП с элементами баскетбола» 1 группа, 3 год обучения, 144 часа. 

2. «ОФП с элементами футбола» 1 группа 3 год обучения 216 часов. 

3. «ОФП с элементами волейбола» 1 группа 2 год обучения 144 часа. 

4. «ОФП с элементами лечебной физкультуры» 1 группа, 1 год обучения, 108 часов. 

5. «ОФП с элементами гандбола» 1 группа, 3 год обучения, 72 часа 

 

3.2. Социально-гуманитарная направленность: 

1. «Спортивно-патриотический клуб «Мастерство» 

1.2. «ОФП с элементами самообороны» 1 группа 1 год обучения 144 часа. 

1.3. «ОФП с элементами самообороны» 1 группа 2 год обучения 216 часов. 

1.4. «ОФП с элементами самообороны» 1 группа 3 год обучения 216 часов. 

1.5. «Патриотическое воспитание» 1 группа 2 год обучения 36 часов. 

1.6. «Патриотическое воспитание» 1 группа 3 года обучения 72 часа. 

2. «Российский воин» 1 группа 1 года обучения 108 часов 

3.3. Художественная направленность: 

1. Студия ИЗО и ДПИ «Сказочные краски» 2 группы 1 года обучения по 144 часа, 2 группы 

2 года обучения по 216 часов. 

2. «Студия современного спортивного танца» 2 группы 1 года обучения по144 часа, 1 

группа 2 года обучения 216 часов, 1 группа 3 года обучения 216 часов. 

3. Творческое объединение «Золотое яблочко» 1 группа 1 года обучения 144 часа, 1 группа 2 

года обучения 144 часа, 1 группа 3 года обучения 216 часов. 
4. Хореографический коллектив «Россияночка» 2 группы 1 года обучения по 216 часов. 



5. Театральная студия «Карман» 

5.1«Театральная студия «Карман» хореография 2 группы 2 года обучения 108 часов. 

5.2 «Театральная студия «Карман» сценическая речь 2 группа 2 года обучения 108 часов. 

5.3«Театральная студия «Карман» хореография 2 группа 3 года обучения 108 часов. 

5.4«Театральная студия «Карман» сценическая речь 2 группа 3 года обучения 108 часов. 

 

6. Творческое объединение «Беллиданс» 1 группа, 2 года обучения, 108 часов 

7. Вокальная студия «Фа Соль» 2 группы 2 года обучения по 108 часов. 

3.4. Техническая направленность: 

        1. «Волшебная 3Д ручка» 2 группы 1 года обучения по 108 часов. 

 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заведующего ОДОД А.Д.Каряжкина 
   

 

          Директор                                                                         Л.Л.Потапова 
 

 

 


		2024-09-02T12:30:24+0300
	Потапова Людмила Леонидовна




